– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2022年8月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2022年8月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 1,968,929兆瓦
時，較 2021年同比增加42.46%。其中，完成風電發電量1,790,906兆瓦時，
較2021年同比增加43.37%；光伏發電量178,023兆瓦時，較2021年同比增加
34.47%。截至 2022年8月31日，本集團2022年累計完成發電量17,970,663兆
瓦時，較2021年同比增加3.89%。其中，完成風電發電量16,894,296兆瓦時，
較2021年同比增加2.21%；光伏發電量1,076,367兆瓦時，較2021年同比增
加41.98%。

– 2 –

2022年8月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2022年8月

發電量

2021年8月

發電量

8月同比

變化率

2022年累

計發電量

2021年同

期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時）（兆瓦時） (%) （兆瓦時）（兆瓦時） (%)

風電業務 1,790,906 1,249,150 43.37 16,894,296 16,529,399 2.21

內蒙古 477,284 349,185 36.69 5,213,501 5,283,227 -1.32

黑龍江 139,264 95,191 46.30 1,263,615 1,072,981 17.77

吉林 183,413 69,071 165.54 1,508,621 940,320 60.44

遼寧 87,770 58,008 51.31 948,986 1,035,429 -8.35

北京 8,203 1,126 628.73 88,500 10,382 752.46

河北 33,012 15,994 106.40 330,466 332,649 -0.66

河南 33,843 22,130 52.93 227,603 241,705 -5.83

山西 69,803 72,424 -3.62 930,324 1,141,607 -18.51

陝西 62,974 47,612 32.26 473,000 408,284 15.85

寧夏 111,654 67,682 64.97 724,169 773,291 -6.35

甘肅 166,506 143,889 15.72 1,128,285 1,202,532 -6.17

雲南 36,650 40,231 -8.90 644,050 666,427 -3.36

山東 94,872 66,891 41.83 1,219,765 1,320,503 -7.63

湖北 5,587 6,989 -20.07 58,882 25,888 127.45

廣東 4,523 2,789 62.19 43,616 36,117 20.76

廣西 15,297 20,083 -23.83 326,467 302,471 7.93

上海 85,700 26,328 225.51 326,757 287,414 13.69

江蘇 72,366 60,133 20.34 769,514 856,926 -10.20

安徽 14,077 11,658 20.74 155,110 175,897 -11.82

重慶 81,184 56,808 42.91 389,186 265,944 46.34

貴州 – – – – 24,063 –

福建 6,925 14,927 -53.61 123,879 125,343 -1.17

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2022年8月

發電量

2021年8月

發電量

8月同比

變化率

2022年累

計發電量

2021年同

期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時）（兆瓦時） (%) （兆瓦時）（兆瓦時） (%)

光伏業務 178,023 132,385 34.47 1,076,367 758,089 41.98

內蒙古 12,212 12,435 -1.80 113,404 69,971 62.07

江蘇 1,672 1,308 27.79 10,998 11,303 -2.70

寧夏 28,146 32,848 -14.31 257,080 235,894 8.98

甘肅 4,153 5,200 -20.14 33,579 33,065 1.56

青海 10,872 12,190 -10.81 93,042 90,278 3.06

山西 1,787 2,842 -37.12 22,723 22,886 -0.71

遼寧 1,056 936 12.80 7,723 7,661 0.81

貴州 96,952 64,626 50.02 514,987 287,032 79.42

廣東 356 – – 2,013 – –

吉林 20,816 – – 20,816 – –

瓦斯業務 – 555 – – 11,102 –

山西 – 555 – – 11,102 –

合計 1,968,929 1,382,090 42.46 17,970,663 17,298,590 3.89

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

賈洪

聯席公司秘書

中國北京，2022年9月9日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生；非執行董事為劉建龍
先生、王琪瑛先生、于鳳武先生、葉河雲先生及匡樂林先生；及獨立非
執行董事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別